

AMTSBLATT der Stadt BURG

mit den Ortschaften

Detershagen, Ihleburg, Niegripp, Parchau, Reesen und Schartau

1

2

Herausgeber des Amtsblattes und verantwortlich: Der Bürgermeister der Stadt Burg, Tel. 03921/921-0, Zusammenstellung: Büro des Bürgermeisters / Ratsverwaltung der Stadtverwaltung Burg, Tel.: 03921/921-670. Das Amtsblatt erscheint monatlich und zusätzlich bei Bedarf und kann kostenlos in den Ortschaftsbüros und in der Stadtverwaltung Burg (In der Alten Kaserne 2) abgeholt werden. Eine Verteilung an alle Haushalte der Stadt Burg erfolgt nicht. Einwohner und Interessierte mit einem Internetzugang und einer E-Mail-Adresse können sich auch in einen E-Mail-Verteiler zur Zusendung des Amtsblattes über das Internet eintragen lassen. Anmeldungen zur Aufnahme in den E-Mail-Verteiler können an die E-Mail-Adresse: burg@stadt-burg.de gerichtet werden.

21. Jahrgang 26. November 2018 Nr. 43

INHALTSVERZEICHNIS

Amtlicher Teil Seite

Stadt Burg

1. Beschlüsse – Sitzung des Bau- und Umweltausschusses am 20.11.2018

2. Sitzung des Stadtrates am 5. Dezember 2018

Amtlicher Teil

Stadt Burg

1. Beschlüsse – Sitzung des Bau- und Umweltausschusses am 20.11.2018

Öffentlicher Teil

Kostenspaltungsbeschluss für die Erschließungsanlage Kreuzgang

Beschluss: 113/2018 bestätigt

Kostenspaltungsbeschluss für die Erschließungsanlage B1 Conrad-Tack-Ring (vom Kreuzungsbereich Conrad-Tack-Ring / Zerbster Chaussee bis zum Kreuzungsbereich Conrad-Tack-Ring / Wasserstraße / Grabower Landstraße)

Beschluss: 114/2018 bestätigt

Kostenspaltungsbeschluss für die Erschließungsanlage B 1 Wasserstraße (vom Kreuzungsbereich Wasserstraße / Berliner Chaussee bis zum Beginn des Außenbereichs Wasserstraße Höhe Ihlebrücke

Beschluss: 115/2018 bestätigt

2. Sitzung des Stadtrates am 5. Dezember 2018

Hiermit wird bekannt gemacht, dass am Mittwoch, 5. Dezember 2018, um 18:00 Uhr, in Burg, in der Aula der Sekundarschule "Carl von Clausewitz", Straße der Einheit 35A, die nächste öffentliche Sitzung des Stadtrates stattfindet.

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

- 1 Eröffnung der Sitzung, Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und der Beschlussfähigkeit
- 2 Einwohnerfragestunde
- 3 Änderungsanträge zur Tagesordnung und Feststellung der Tagesordnung
- 4 Bestätigung der Niederschrift der Sitzung vom 25. Oktober 2018 öffentlicher Teil
- 5 Protokollrealisierung
- 6 Aktuelle Information über wichtige Angelegenheiten der Stadt
- 7 Bekanntgabe von in beschließenden Ausschüssen abschließend gefassten Beschlüsse gemäß § 6 Abs. 2 der Hauptsatzung
- 8 Beschluss zur Spendenannahme und Spendenverwendung
- 9 Satzung für die Freiwillige Feuerwehr der Stadt Burg (Feuerwehrsatzung) Vorlage: 110/2018
- 10 Abschluss von Vereinbarungen über den Betrieb von Kindertageseinrichtungen nach § 11a Kinderförderungsgesetz Land Sachsen-Anhalt (KiFöG LSA) Erklärung des Einvernehmens Vorlage: 122/2018
- 11 Abschluss von Vereinbarungen über den Betrieb von Kindertageseinrichtungen nach § 11a Kinderförderungsgesetz Land Sachsen-Anhalt (KiFöG LSA) zwischen dem Landkreis Jerichower Land und der Stadt Burg als Träger von Kindertageseinrichtungen Vorlage: 140/2018
- 12 Rücktritt und Neuernennung Kustos der Burger Clausewitz-Erinnerungsstätte Vorlage: 131/2018
- 13 Beschluss zur Einleitung der Fortschreibung des Integrierten Stadtentwicklungskonzepts der Stadt Burg

Vorlage: 134/2018

- 14 Rahmenkonzept der Offenen Kinder- und Jugendarbeit am Standort der ehemaligen Freibank Vorlage: 136/2018
- 15 Änderung der Widmung (Allgemeinverfügung) der Verkehrsfläche "Waldschule Stellplatzanlage"

hier: Einziehung der gewidmeten Fläche

Vorlage: 138/2018

Anderung der Widmung der Verkehrsfläche "Franz-Joseph-Haydn-Straße" in der Stadt Burg hier: Teileinziehung von Teilfläche

Vorlage: 141/2018

17 Änderung der Widmung (Allgemeinverfügung) der Verkehrsfläche "Parkplatz Niegripper Chaussee- Messeplatz (Teilfläche)"

hier: Einziehung der gewidmeten Teilfläche

Vorlage: 142/2018

18 Änderung der Widmung (Allgemeinverfügung) der Verkehrsfläche "Parkplatz Blumenthaler Straße- ehem. Schlachthof"

hier: Einziehung der gewidmeten Fläche

Vorlage: 143/2018

- 19 Nachnutzungskonzept Landesgartenschau Ergebnisse der Beratungen der Arbeitsgruppe Vorlage: 139/2018
- 20 Außerplanmäßige Ausgabe Wasserspeicher, Goethepark in 39288 Burg Vorlage: 147/2018
- 21 Anträge, Anfragen und Anregungen

Nicht öffentlicher Teil

- 22 Informationen über Entscheidungen des Bürgermeisters nach Hauptsatzung
- 23 Bestätigung der Niederschrift der Sitzung vom 25. Oktober 2018 nicht öffentlicher Teil
- 24 Protokollrealisierung
- 25 Aktuelle Information über wichtige Angelegenheiten der Stadt
- 26 Honorarvertrag Büro relais Landschaftsarchitekten Vergleichsvereinbarung Vorlage: 112/2018

- 27
- Anträge, Anfragen und Anregungen Wiederherstellen der Öffentlichkeit und Bekanntgabe der Ergebnisse der in der nicht öffentlichen Sitzung gefassten Beschlüsse Schließen der Sitzung 28
- 29

Ende der amtlichen Bekanntmachungen